referente ao objeto em epígrafe, com o respectivo valor unitário entre 
parênteses para o lote indicado, ofertado pela empresa adjudicatária 
conforme descrito abaixo: - JE ATENDIMENTO HOSPITALAR 
DOMICILIAR EIRELI, para o lote 01 (R$ 12.449,00) perfazendo 
o valor total de sua proposta de R$ 149.388,00 (cento e quarenta e 
nove mil trezentos e oitenta e oito reais) (cento e quarenta e nove 
mil trezentos e oitenta e oito reais); Ao Departamento de Compras e 
Licitações para registro da homologação, publicação, lavratura da Ata 
de Registro de Preços, registro no sistema de licitações, controle e 
emissão das Autorizações de Fornecimento e demais anotações legais.

[...]

Contribuição de Melhorias que será publicado oportunamente, na forma do artigo 151 e demais dispositivos do Código
Tributário do Municipio de Atibaia com redação dada pela Lei Complementar nº. 490/05.

No custo das obras apurado pelo ORÇAMENTO, obtido na CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 012/19 – Processo
Administrativo nº 33.958/2019 , o valor total licitado foi de R$ 6.936.920,05 (Seis Milhões, Novecentos e Trinta e Seis Mil,
Novecentos e Vinte Reais e Cinco Centavos) . Aplicado nas quantidades dos serviços que compõem a obra no Loteamento Retiro das
Fontes - Atibaia - SP, determinados pelos PROJETOS EXECUTIVOS temos seus valores respectivos indicados resumidamente a
seguir:

Valor venal total da zona de influência R$61.777.888,16

[...]

SECRETARIA DE GOVERNO,
aos 07 de Julho de 2020.

MARCELO MARTINIANO BERNARDES
SECRETÁRIO DE GOVERNO SUBSTITUTO

Memorando nº 27.971/2020

D E C R E T O  N° 9.240
de 07 de julho de 2020

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 
55.806,45 (cinquenta e cinco mil, oitocentos e seis reais e quarenta 
e cinco centavos).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 
atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.682 de 12 
de julho de 2019, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º – Fica aberto na Divisão de Controladoria da Secretaria de 
Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, crédito 
de R$ 55.806,45 (cinquenta e cinco mil, oitocentos e seis reais e 
quarenta e cinco centavos), para suplementar as seguintes dotações 
orçamentárias do Executivo:

11 CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO
001 GABINETE E ASSESSORIAS
2004 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DO GABINETE 

DO PREFEITO
07 - 11.001.04.122.0004.2.004.339036.01.1100000.......R$ 22.000,00